Rua Dr. Samuel Costa, n 25, Centro Histórico – Paraty/ RJ. CEP: 23970-000

 vereadorsantoscoquinho@paraty.rj.leg.br

INDICAÇÃO

Remoção de Rede Elétrica que passa dentro da

Fazenda Graúna para via principal.

         Exmo. Senhor

         Indico, ouvido Plenário na forma regimental, com fundamento no artigo

199, desta Casa Legislativa, que se oficie a SECRETARIA EXECUTIVA DE

GOVERNO, solicitando: remoção de rede elétrica que passa dentro da fazenda

Graúna para via principal.

JUSTIFICATIVA

Isto posto, é que se pede e indica à Prefeitura Municipal de Paraty, solicitação

da remoção da rede elétrica que hoje passa por dentro da fazenda graúna para

a via principal que e da Rio Santos até a vila, colocando iluminação dando mais

segurança aos moradores porque o trajeto é muito escuro deixando os

moradores vulneráveis a criminalidade. Já foi encontrado carros com cadáveres

queimados, corpos abandonados, assaltos etc., O Bairro precisa muito que seja

feita essa remoção para a via principal, pois quando acaba a energia e uma

dificuldade devido a localização onde se encontra a rede atual, principalmente

quando chove que a cachoeira fica cheia impossível dos funcionários da Enel

chegar até a rede elétrica.

Sala das Sessões, 02 de Abril de 2025

______________________________________

ANDERSON MAIA DOS SANTOS – (MDB)

Vereador – Santos Coquinho

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380033003300380037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380033003300380037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380033003300380037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 3600380033003300380037003A005000

Assinado eletronicamente por Anderson Maia dos Santos em 03/04/2025 09:46

Checksum: 88EC629F874B7F231CD74D76225585487725A0ACE56B8D9571E634B30FED818E

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380033003300380037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.